РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

_______.2019г.    
                                 





№ ___
Об утверждении отчета об исполнении

плана  реализации муниципальных

программ Носовского сельского поселения

за 2018 год

В соответствии  постановлениями  Администрации  Носовского  сельского поселения от 28.03.2018 № 12 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации и оценки   эффективности   муниципальных   программ   Носовского сельского поселения», от 23.08.2013 № 36 «Об утверждении Методических указаний  по разработке  и  реализации   муниципальных  программ  Носовского  сельского поселения»      Администрация      Носовского     сельского    поселения     п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить отчеты об исполнении плана реализации следующих муниципальных программ Носовского сельского поселения за 2018 год:

     1.1. «Благоустройство территории и  обеспечение коммунальными услугами населения Носовского сельского поселения» (приложение 1).

     1.2. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (приложение 2).

     1.3. «Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности» (приложение 3).

     1.4. «Развитие культуры» (приложение 4).

     1.5.«Развитие физической культуры и спорта» (приложение 5).

     1.6. «Муниципальная политика» (приложение 6).

     1.7. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (приложение 7).

      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Носовского сельского поселения.

      3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Носовского сельского поселения 
А.В.Татаринцев

Приложение  1

к постановлению

Администрации Носовского

сельского поселения

от _____2019 г  № __
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Благоустройство территории и  обеспечение коммунальными услугами населения Носовского сельского поселения»  отчетный период  2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории»

	1.1    
	Основное мероприятие 1.

Организация благоустройства территории поселения, в том числе:
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	2181,2
	870,4
	1157,0


	1.1.1  
	Организация озеленения территории
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	-
	31.12.2018
	0,0
	-
	-

	1.1.2  
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	
	31.12.2018
	100,0
	-
	-

	1.1.3  
	Отлов безнадзорных животных
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.03.2018
	31.12.2018
	140,0
	-
	-

	1.1.4  
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	1681,2
	624,2
	910,8

	1.1.5
	Содержание мест захоронения, установка ограждения, ремонт памятников 
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	0
	
	

	1.1.6
	Приобретение и установка информационных знаков, карто-схем, щитов
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	10,0
	9,9  
	9,9

	1.1.7
	Обрезка и удаление аварийных деревьев на территории сел Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	100,0
	119,2
	119,2

	1.1.8
	уборка территории Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	01.06.2018
	01.10.2018
	50,0
	26,9
	26,9

	1.1.9
	изготовление и установка памятника участникам ВОВ в х.Таврическом
	Администрация Носовского сельского поселения
	установка памятника участникам ВОВ в х.Таврическом
	01.06.2018
	01.10.2018
	100,0
	90,2
	90,2

	
	Итого     
	
	
	X
	
	2181,2
	870,4
	1157,0



Приложение  2
к постановлению

Администрации Носовского

сельского поселения

от ______2019 г  № ___
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  отчетный период  2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Носовском сельском поселении»

	1.1    
	Основное        

мероприятие 1.1:

Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	формирование эффективной политики на территории поселения по противодействию коррупции
	-
	31.12.2018
	1,0
	-
	-

	2  
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»



	2.1.  
	Основное      

мероприятие 2.1.: Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Носовского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	-
	31.12.2018
	2,0
	1,6
	1,6

	
	Итого     
	
	
	X
	
	3,0
	1,6
	1,6


Приложение  3
к постановлению

Администрации Носовского

 сельского поселения

от _______2019 г  № ___
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности»   отчетный период  2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1    
	Основное        

мероприятие 1.1:

Обучение специалистов
	Администрация Носовского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности
	-
	31.12.2018
	2,0
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.3.
Стимулирование членов дружин добровольных пожарных, принимающих активное участие в деятельности дружин
	
	
	
	31.12.2018
	3,0
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.4. Приобретение памяток жителям поселения
	
	
	
	31.12.2018
	2,0
	1,6
	1,6

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. приобретение и ремонт ранцевых огнетушителей
	Администрация Носовского сельского поселения
	приобретение и ремонт ранцевых огнетушителей
	01.06.2018
	31.10.2018
	50,0
	24,1
	24,1

	1.6
	Основное мероприятие 1.6. Обеспечение пожарной безопасности МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» (приобретение инвентаря, огнезащитная обработка деревянных конструкций, монтаж аварийного эвакуационного освещения, ремонт аварийного эвакуационного освещения в СДК с.Носово, ремонт автоматической системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в здании А-Марковского СК)
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	приобретение инвентаря, огнезащитная обработка деревянных конструкций всех клубов, монтаж аварийного эвакуационного освещения СК с.Ивановка, СК х.Таврический, СК х.Александрово-Марково, ремонт аварийного эвакуационного освещения в СДК с.Носово, ремонт автоматической системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в здании А-Марковского СК
	01.06.2018
	31.10.2018
	367,0
	366,7
	366,7

	
	Итого Подпрограмма 1 «Пожарная безопас​ность»
	
	
	
	
	424,0
	392,4
	392,4

	2  
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»



	2.1.  
	Основное        

мероприятие 2.1.: Приобретение информационных знаков
	Администрация Носовского сельского поселения
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	-
	31.12.2018
	13,0
	2,2
	2,2

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Приобретение памяток жителям поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	Приобретение памяток жителям поселения
	01.10.2018
	31.12.2018
	1,0
	1,0
	1,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3 Оборудование  учебного класса (наглядные материалы, информационные стенды)
	Администрация Носовского сельского поселения
	Оборудование  учебного класса (наглядные материалы, информационные стенды)
	01.07.2018
	31.12.2018
	26,0
	-
	-

	
	Итого Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	
	
	
	
	40,0
	3,2
	3,2

	
	Итого по программе
	
	
	X
	
	464,0
	395,6
	395,6


Приложение  4
к постановлению

Администрации Носовского

сельского поселения

от ______2019 г  № ___
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры»

  отчетный период  2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1  
	Подпрограмма 2. «Организация досуга»

	1.1.
	Основное мероприятие 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	МБУК «НДК и К » НСП НР РО 
	Повышение количества посещений мероприятий, увеличение количества участников клубных формирований
	01.01.2018
	31.12.2018
	5939,6
	5939,6
	1715,1

	1.2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	укрепление материально-технической базы
	05.05.2018
	01.09.2018
	951,9
	947,6
	948,0

	1.3
	Благоустройство территории 
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	Благоустройство территории клубов
	01.06.2018
	01.10.2018
	100,0
	-
	-

	
	Итого     
	
	
	X
	
	6991,5
	6887,2
	2663,1


Приложение  5
к постановлению

Администрации Носовского

сельского поселения

от ______2019 г  № ___
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта»   отчетный период  2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Футбол»

	1.1    
	Основное       мероприятие 1.1:

Организация футбольной команды «Искра» 
	Администрация Носовского сельского поселения
	Организационное обеспечение
	-
	31.12.2018
	20,0
	-
	-

	1.2
	Основное       мероприятие 1.2:

Материально- техническое оснащение ФК «Искра».
	Администрация Носовского сельского поселения
	Достаточный уровень материально-технического оснащения
	-
	31.12.2018
	-
	-
	-

	
	Итого     
	
	
	X
	
	20,0
	-
	-


   Приложение  6
к постановлению

Администрации Носовского

сельского поселения

от ______2019 г  № ___
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика»

отчетный период  2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации  Носовского сельского поселения»

	1.1    
	Основное мероприятие 1

Организация повышения квалификации  
	Администрация Носовского сельского поселения
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих
	-
	31.12.2018
	20,0
	8,0
	8,0

	1.1.1  
	Основное мероприятие 2 

Организация работы по эффективному использованию кадрового резерва на муниципальной службе
	Администрация Носовского сельского поселения
	Эффективное использование кадрового резерва приводит к увеличению уровня эффективности деятельности муниципальных служащих, повышению карьерного роста, престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих среди населения
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	
	Итого     
	
	
	X
	
	20,0
	8,0
	8,0


Приложение  7
к постановлению

Администрации Носовского

сельского поселения

от ______2019 г  № ___
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»   отчетный период  2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	1.1    
	Основное мероприятие 2.1. разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Носовского сельского поселения
	подготовка проектов решений Собрания депутатов Носовского сельского поселения, нормативных правовых актов Администрации Носовского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Носовского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	1.1.1  
	Основное мероприятие 2.2.  планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Носовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; своевременное выделение бюджетных средств по постановлениям Администрации Носовского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	1.1.2  
	Основное мероприятие 2.3. обеспечение деятельности Администрации Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2018
	31.12.2018
	5060,3
	4980,0
	1888,9

	
	Итого     
	
	
	X
	
	5060,3
	4980,0
	1888,9


